
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

      

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 72 del Reg.

Data 04-05-2017

Oggetto: PRESA ATTO CONVENZIONE STIPULATA TRA IL
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA ED IL DISTRETTO
SOCIO-SANITARIO D27 PER L'UTILIZZO, A TEMPO
PARZIALE, DELLA DIPENDENTE FIORELLO NUNZIATA.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 14:13 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione la Giunta Municipale si è

riunita nelle persone seguenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
ALIPRANDI PASQUALE SINDACO A
RECUPERO GIUSEPPE VICE SINDACO A
CALDERONE VENERA ASSESSORE P
ARTALE MARIA TERESA ASSESSORE P
SAPORITA GABRIELE ASSESSORE P

Presenti n.   3  Assenti n.   2.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Chiara Piraino.

L' ASSESSORE, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n.80 del 03.05.2017  dell’Area AREA AFFARI
GENERALI avente l’oggetto:” PRESA ATTO CONVENZIONE STIPULATA TRA IL COMUNE
DI SAN FILIPPO DEL MELA ED IL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D27 PER L'UTILIZZO,
A TEMPO PARZIALE, DELLA DIPENDENTE FIORELLO NUNZIATA.;

VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 1 lett.i) della L.R. n° 48/91 e successive modifiche e
integrazioni sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, parere
favorevole;
il Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile, parere favorevole;

FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonché la L.R. n. 48/91;

Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    3   ;

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui in premessa avente l’oggetto ivi indicato

Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    3;

DELIBERA

di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12
della L.R. 44/91, stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 04-05-2017 Comune di S.F del Mela

Pag.2



COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

                                                     

AREA AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

N.80  DEL 03-05-2017

Oggetto:PRESA ATTO CONVENZIONE STIPULATA TRA IL COMUNE DI SAN
FILIPPO DEL MELA ED IL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D27 PER
L'UTILIZZO, A TEMPO PARZIALE, DELLA DIPENDENTE
FIORELLO NUNZIATA.

Su proposta del SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 04-05-2017 Comune di S.F del Mela

Pag.3



PREMESSO:

che con delibera nr. 235 del 30.12.2016,  dichiarata immediatamente esecutiva, la Giunta Municipale
prendeva atto della proroga, sino al 31 marzo 2017 con decorrenza 1° gennaio 2017, dei contratti di diritto
privato a tempo determinato part-time a 24 ore settimanali di cui all’art. 1 lett. a) della L.R. n. 16/2006 e
L.R. n. 85/1995 di n. 24 lavoratori provenienti dal regime transitorio dei lavori socialmente utili;

che in data 16/01/2017, tra l’Amministrazione Comunale di San Filippo del Mela e la Sig.ra Fiorello
Nunziata veniva sottoscritto il relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato e parziale,
fissato in 24 ore settimanali, con attività lavorativa da espletarsi tutti i giorni lavorativi ( part –time
orizzontale ), per  mesi tre (dal 01.01.2017 al  31.03.2017);

che, con successiva delibera nr. 58 del 31.03.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, la Giunta
Municipale prendeva atto della proroga, sino al 31 gennaio 2017 con decorrenza 1° aprile 2017 dei
predetti contratti di diritto privato;

che, conseguentemente, in data 03.04.2017, tra l’Amministrazione Comunale di San Filippo del Mela e la
Sig.ra Fiorello Nunziata veniva sottoscritto il relativo contratto  individuale di lavoro a tempo determinato e
parziale, per  mesi nove (dal 01.01.2017 al  31.03.2017);

VISTA la delibera  nr. 9 del 26.01.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta
Municipale assegnava al Responsabile dell’Area Affari Generali l’obiettivo di procedere alla modifica del
contratto di lavoro della dipendente Fiorello Nunziata per il periodo 01.01.2017/31.12.2017, prevedendo
l’aumento dell’orario da 24 a 35 ore settimanali, subordinando l’efficacia di tale modifica alla stipula della
Convenzione ex art. 24 del CCNL del 22.01.2004 del personale Enti Locali, tra il Comune ed il Distretto
Socio-Sanitario D27;

VISTA l'allegata Convenzione sottoscritta in data  30.03.2017 tra il Sindaco del Comune di San Filippo del
Mela e, per il Distretto  Socio – Sanitario D27, il Sindaco del Comune di Milazzo, capofila, per l’utilizzo, a
tempo parziale, del personale degli Enti Locali  ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 2004, nella quale  la
dipendente Fiorello Nunziata veniva incaricata di svolgere funzioni, a tempo parziale, per il periodo
01.01.2017 - 31.12.2017, di assistente sociale  presso l’Ufficio Piano del Comune di Milazzo -  Ente
Capofila del predetto Distretto;

DATO ATTO che la Convenzione prevede:

che le prestazioni lavorative della suddetta dipendente siano articolate in modo da assicurare la presenza,
presso il Comune di San Filippo del Mela e presso l’Ufficio Piano del Distretto, con la seguente
distribuzione:
N. 11 ore presso il Comune di Milazzo -  Ufficio Piano;
N. 24 ore presso il Comune di San Filippo del Mela;

che la Convenzione avrà durata fino al 31.12.2017 e cesserà, comunque, con l’eventuale scioglimento
dell’accordo convenzionale tra il Comune di San Filippo del Mela ed il Distretto Socio-sanitario D27;

che il Distretto, rappresentato ai fini contabili dal Comune di Milazzo, dovrà rifondere all’Amministrazione
gli emolumenti spettanti per nr. 11 ore settimanali, quale ampliamento orario di lavoro per potenziamento
servizio sociale professionale distrettuale. Detti emolumenti saranno corrisposti alla dipendente mensilmente
e, comunque, fino alla durata della suddetta Convenzione, tenendo conto dei parametri retributivi di cui gode
il lavoratore;

che la spesa relativa al trattamento economico della dipendente per l’attività prestata presso il Distretto Socio
- Sanitario D27 graverà sul Bilancio del Distretto, come da Piano di Zona, approvato dalla Regione in
rapporto diretto alle ore lavorative prestate;

DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 04-05-2017 Comune di S.F del Mela

Pag.4



che il Comune provvederà all’erogazione delle intere competenze spettanti alla dipendente incaricata ed al
recupero, con trasferimento mensile, della spesa a carico del Distretto Socio Sanitario D27 aderente alla
Convenzione;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica del contratto di lavoro della dipendente Fiorello
Nunziata limitatamente all’orario di lavoro;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

P R O P O N E

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

di prendere atto dell'allegata Convenzione stipulata in data 30.03.2017 tra il Comune di San Filippo del1.
Mela ed il Distretto Socio Sanitario D27 per l’utilizzo, a tempo parziale, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L.
del 22.01.2004, della dipendente Fiorello Nunziata, dal 01.01.2017 al 31.12.2017;

di prendere atto e confermare quanto previsto dalla delibera di Giunta Municipale  nr. 9 del 26.01.20172.
esecutiva ai sensi di legge;

di dare atto che, giusta Convenzione stipulata in data  30.03.2017 tra il Comune di San Filippo del Mela3.
ed il Distretto Socio Sanitario D27:
la prestazione lavorativa del suddetto lavoratore sarà articolata per n. 11 ore presso il Comune dia)
Milazzo – Ufficio Piano e per n. 24 ore presso il Comune di San Filippo del Mela;
la Convenzione avrà durata fino al 31.12.2017 e cesserà, comunque, con l’eventuale scioglimentob)
dell’accordo convenzionale tra il Comune di San Filippo del Mela ed il Vice Presidente del Comitato
dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario D27;
il Distretto, rappresentato ai fini contabili dal Comune di Milazzo, dovrà rifonderec)
all’Amministrazione gli emolumenti per nr. 11 ore settimanali, quale ampliamento orario di lavoro
per potenziamento servizio sociale professionale distrettuale. Detti emolumenti saranno corrisposti
mensilmente al dipendente per tutti i mesi per i quali espleterà in effetti tenendo conto dei parametri
retributivi di cui gode il lavoratore;
la spesa relativa al trattamento economico della dipendente per l’attività prestata presso il Distrettod)
Socio Sanitario D27 graverà sul Bilancio del Distretto, come da Piano di Zona, approvato dalla
Regione in rapporto diretto alle ore lavorative prestate;
il Comune provvederà all’erogazione delle intere competenze spettanti alla dipendente incaricata ede)
al recupero, con trasferimento mensile, della spesa a carico del Distretto Socio Sanitario D27
aderente alla Convenzione;
I maggiori oneri connessi all’adozione del presente provvedimento graveranno sul Cap. 2463 delf)
Bilancio esercizio 2017, approvato con delibera consiliare nr. 19 del 21.04.2017, immediatamente
esecutiva;
l’eventuale venir meno, per qualunque causa, della citata Convenzione prima della sua naturaleg)
scadenza, determinerà l’automatica rideterminazione dell’orario di lavoro del lavoratore
nell’originaria misura di n. 24 ore, così come fissata nei contratti di lavoro sottoscritti dalla
dipendente;

4. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di provvedere, in tempi brevi, alla
modifica del contratto di lavoro.

Il Responsabile del Procedimento
F.to dott.ssa Trifiro Domenica

DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 04-05-2017 Comune di S.F del Mela

Pag.5



Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti ai sensi dell'art. 1 comma 1 lett. i) della L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Il Responsabile
Del Servizio
Interessato

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:   Favorevole
_______________________________________________________________
Data:03-05-2017                                       Il Responsabile del servizio
                                                                F.to Dott.ssa NUNZIATA PERRONE

Il Responsabile
Del Servizio
Interessato

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole
_______________________________________________________________
Data:03-05-2017                                       Il Responsabile del servizio
                                                                F.to Sig. Carmelo Fumia

Letto, approvato e sottoscritto:

DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 04-05-2017 Comune di S.F del Mela

Pag.6



Letto, approvato e sottoscritto
L' ASSESSORE

F.to DOTT.SSA VENERA CALDERONE

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MARIA TERESA ARTALE F.to dott.ssa Chiara Piraino

_______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio il giorno non festivo                          e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Lì

IL MESSO COMUNALE Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Chiara Piraino

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04-05-2017
Essendo immediatamente esecutiva.

Lì 04-05-2017 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Chiara Piraino
________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 04-05-2017 Comune di S.F del Mela

Pag.7


